GEFORDERT VOM

m Bundesministerium
3 N A whw fiir Blldung
CORUNVLE | und Forschung

Pitch Event Miinchen

5. Marz 2024 - IHK fiir Miinchen und Oberbayern
Max-Joseph-Str. 2 | 80331 Miinchen | Borsensaal, 1. OG.

9:30 Uhr

9:35 Uhr

11:15 Uhr

12:15 Uhr

13:00 Uhr

13:45 Uhr

13:50 Uhr

14:00 Uhr

14:20 Uhr

14:30 Uhr

www.jugend-gruendet.de info@jugend-gruendet.de 07231 42446-27

BegriiBung

Franziska Metzbaur, JUGEND GRUNDET

Pitches

Die 11 Schiilerteams pitchen vor der Jury (inkl. 15 Min Pause)
Programm IHK | Juryberatung

Dialog zu Start-up Okosystemen | Die Jury erstellt das Ranking
Rundgang mit Ehrengasten | Juryfeedback

Besuch der Teams & individueller Austausch mit den Schiiler:innen

Businesslunch

Einstieg in die Siegerehrung

Franziska Metzbaur, JUGEND GRUNDET

GruBwort

Anna Stolz, Bayerische Staatsministerin fiir Unterricht und Kultus
Ehrung der Pldatze 1 - 3

Offizielle Verkiindung mit Urkunden-Ubergabe durch
Staatsministerin Anna Stolz und Franziska Metzbaur
Fotoshooting

Siegerfotos mit Staatsministerin Anna Stolz, Verantwortlichen von
IHK & JUGEND GRUNDET

Verabschiedung

JUGEND GRUNDET - Chancen erkennen. Zukunft gestalten.



