



Pitch Event München

5. März 2024 - IHK für München und Oberbayern

Max-Joseph-Str. 2 | 80331 München | Börsensaal, 1. OG.

9:30 Uhr	Begrüßung
	Franziska Metzbaur, JUGEND GRÜNDET
9:35 Uhr	Pitches
	Die 11 Schülerteams pitchen vor der Jury (inkl. 15 Min Pause)
11:15 Uhr	Programm IHK Juryberatung
	Dialog zu Start-up Ökosystemen Die Jury erstellt das Ranking
12:15 Uhr	Rundgang mit Ehrengästen Juryfeedback
	Besuch der Teams & individueller Austausch mit den Schüler:innen
13:00 Uhr	Businesslunch
13:45 Uhr	Einstieg in die Siegerehrung
	Franziska Metzbaur, JUGEND GRÜNDET
13:50 Uhr	Grußwort
	Anna Stolz, Bayerische Staatsministerin für Unterricht und Kultus
14:00 Uhr	Ehrung der Plätze 1 – 3
	Offizielle Verkündung mit Urkunden-Übergabe durch
	Staatsministerin Anna Stolz und Franziska Metzbaur
14:20 Uhr	Fotoshooting
	Siegerfotos mit Staatsministerin Anna Stolz, Verantwortlichen von
	IHK & JUGEND GRÜNDET

JUGEND GRÜNDET - Chancen erkennen. Zukunft gestalten.

14:30 Uhr Verabschiedung